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Pågen släpper omfattande nordisk rapport om bröd 
 

I den nya rapporten riktar vi ljuset mot vårt förhållande till bröd, både nu och historiskt. Vi 

uppmärksammar brödsvinnet och försöker reda ut varför bröd, ett livsmedel som älskas av de 

flesta, också hamnar i soptunnan långt mer än nödvändigt. Det blir trender och rykande färsk 

fakta om bröd såväl som brödets roll de senaste tusen åren och tillbakablickar som kan 

förklara varför vår brödkarta ser ut som den gör idag.  

 

Grunden för rapporten är en stor nordisk undersökning där över 4000 svenskar, norrmän, 

danskar och finnar har fått svara på frågor om bröd och brödvanor och om vilken plats brödet har 

i ens vardag.   

 

- Bröd är en jätteviktig del av vår kultur och det finns många intressanta skillnader 

länderna emellan. Pågen har bakat bröd sedan 1878 och finns på hela den nordiska 

marknaden. Det har gjort att vi vet mycket om bröd och brödkonsumtion - kunskap som 

tillsammans med trender och vad vi ser kommer att hända framöver i brödvärlden kändes 

perfekt att kunna dela med oss av till andra i form av en rapport, säger Boel Lagerwall, 

kommunikationschef Pågen.   

 

Nordiska brödvanor 

Kulturskillnader när det kommer till bröd finns det gott om länderna emellan, men tydligt är att 

fullkornsbrödet tagit ett stadigt grepp om oss – det är den brödtyp som är mest populär i alla 

nordiska länder. Sverige har en lång tradition av ljusare och sötare bröd och det är också tydligt i 

undersökningen. I övriga länder väljer man hellre extra grovt rågbröd. Också konsumtionstillfällen 

skiljer sig åt. I Sverige har brödet en självklar plats på frukostbordet, medan det i Danmark och 

Norge ses som en egen måltid, till exempel äter man i stor utsträckning smörgås till lunch, medan 

vi i Sverige istället väljer varm mat. Hela 89 procent av danskarna äter bröd till lunchen flera 

gånger i veckan eller mer – i Norge är siffran 77 procent. 

 

Brödet är kanske ändå störst vid frukostbordet, trots att vi till vardags inte lägger så mycket tid på 

den här viktiga måltiden. Kortast tid spenderar barnfamiljerna, vars frukost endast pågår i 11 

minuter. Sett över landsgränserna är svenskarna frukostlyxarna i gänget, vi äter i genomsnitt 

frukost i ”hela” 14 minuter på vardagarna, vilket är längre än övriga länder.  

 

Och kanske borde vi lägga mer tid på starten på dagen, för tydligt i undersökningen är också att 

ett par timmar efter lunch inträffar en energidipp över hela Norden. I genomsnitt sker 

blodsockerdippen omkring kl. 14. De flesta anger att de botar den med frukt eller en macka – 

men drygt 1 av 10 äter choklad eller godis – bland de yngre är det hela 1 av 5 som gör det. Det är 

inget som dietisten Annika Wesslén rekommenderar och i rapporten ger hon sina bästa tips på 

hur man ska klara eftermiddagen utan att dippa.  

 

Brödsvinn 

Sett till hela Norden är bröd det livsmedel som slängs mest. 25 procent uppger att de har slängt 

bröd den senaste veckan, vilket är fler än andelen som har slängt mjölkprodukter, grönsaker, 

pasta, potatis eller ris. En förklaring kan vara att bröd nästan alltid finns i de nordiska hemmen. 

Det finns mycket att vinna på att planera inköpen i affären, men trots det tar 72 procent inte 

hänsyn till förpackningsstorlek när de väljer bröd. En av de vanligaste anledningarna till att man 



 

slänger bröd är att det blivit torrt eller ”känns gammalt” – omkring en tredjedel av de tillfrågade 

uppger att de slänger torrt bröd istället för att använda det i till exempel matlagning eller att rosta 

det. I Pågens rapport finns flera bra tips på hur man kan minska sitt svinn.  

 

Trots detta har få dåligt samvete över sitt matsvinn. 30 procent mår dåligt över matsvinnet, 22 

procent över hur mycket bröd de slänger. Det finns också en skillnad på hur man ser på sitt eget 

svinn och andras. 3 av 4 anser att andra slänger mat i onödan, men bara 1 av 4 att de själva gör 

det. Barnfamiljer är det största brödsyndarna, 1 av 3 slänger bröd varje vecka. 

Miljöintresserade slänger lika mycket som andra. De har dock mer dåligt samvete över hur 

mycket mat de slänger.  

 

Högupplösta bilder och infografik finns här: 

http://www.mynewsdesk.com/se/pagen_ab/latest_media 

 

Ladda ned rapporten i sin helhet här: www.pagen.se/brodrapporten 

 

För att få tillgång till hela den nordiska undersökningen om brödvanor vänligen kontakta:  

Boel Lagerwall, kommunikationschef, 040 32 39 90, boel.lagerwall@pagen.se 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pågen AB är Sveriges ledande bageri. Vi är ett familjeföretag vars bagartradition började redan 1878. Varje dag förser 

vi brödälskare över hela Europa med Pågen® bröd, Gifflar™ och KRISPROLLS® skorpor. Vi omsätter 2,7 miljarder SEK 

och har 1400 medarbetare som bakar med kärlek. Läs mer på www.pagen.se 
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